
Miroslav
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.947671N, 16.312522E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 2 660 ha

Počet obyvatel: 2 981 PSČ: 671 72

Adresa URL: www.mesto-miroslav.cz 

Současnost obce Miroslav
Školáci mají v obci možnost navštěvovat základní školu vyššího stupně a mateřská škola slouží pro
mladší děti. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště, stadion a další
sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. V obci Miroslav májí lékařskou ordinaci
dva praktičtí doktoři a dva stomatologové. Kromě toho je v zde umístěn i domov s pečovatelskou službou.
Z další občanské vybavenosti je zde rovněž policejní stanice a poštovní úřad. Místní obyvatelé
mohou využívat plynofikaci, kanalizaci i veřejný vodovodMasarykova universita zde pořádá týden akční
tvorby, své dostaveníčko zde mívají motorkáři, na nádvoří je možno o Jarmarku u Floriána
shlédnout různé atrakce a vyslechnout koncert. Zámecký park z 19. století je v současné době
v rekonstrukci.Pozvednout slávu místního vinařství se před lety rozhodla Skupina miroslavských
vinařů, kteří pořádají v kulturním domě srovnávací výstavu s ochutnávkou pod názvem
„Miroslavský košt“. Ochutnat je možno na 500 vzorků z mikulovské, velkopavlovické a znojemské
vinařské oblasti. Košt se tradičně pořádá vždy 3. květnovou sobotu. Úrodná půda a příznivé
klimatické podmínky jsou předurčeny nejen k pěstování vinné révy, ale také meruněk, na kterou
upozorňuje dnes již tradiční červencové Meruňkobraní. Druhou sobotu a neděli v měsíci září
pořádá každoročně město Miroslav, Sbor dobrovolných hasičů a Římskokatolický farní úřad
tradiční krojované hody.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2215/miroslav/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:17:02


